皖科金办〔2008〕6号
关于发布2009～2010年度安徽省自然
科学基金项目指南及项目申报工作的通知

各有关单位：
    现将《2009～2010年度安徽省自然科学基金项目指南》发布给你们，并就项目申报的有关事宜通知如下：
    一、省自然科学基金重点支持广大科研人员，从我省经济和社会发展的实际需求中提炼出基础性、前瞻性的科学问题，尤其是鼓励产学研结合，针对企业生产实际中的共性关键技术，开展应用基础研究。
    省自然科学基金项目应突出自主创新，力争获得发明专利、技术标准等自主知识产权，围绕我省优势学科和特色资源，结合省重点实验室、工程技术研究中心等基地建设开展应用基础研究，增强技术、人才储备，为申报国家自然科学基金和863、973等科技计划项目奠定基础。
    二、申报条件
    1、申请人应具有硕士以上学位，或具有副高以上专业技术职称。
    2、申请人年龄不超过58周岁（1950年1月1日以后出生）。
    3、在所申报的领域具有一定的工作基础。
    4、能献身科技事业，具有坚韧不拔、开拓创新的科学精神和严谨求实的治学作风。
    5、有下列条件之一者，不予受理：
    （1）申请人正在主持国家自然科学基金、973、863、省自然科学基金、省优秀青年科技基金、省科技攻关、省科技重大专项等项目；
    （2）申请的经费远高于平均资助强度；
    （3）同一项目负责人申请的项目不止一项；
    （4）研究内容不属于基础研究和应用基础研究；
    （5）申请的项目已获其它部门的资助；
    （6）因多种原因研究成果无法评价；
    （7）网上申报与书面材料不一致；
    （8）其它相关规定不允许申报。
    三、请各有关单位组织本单位科研人员，依照《指南》的优先资助领域，结合自身研究基础，进行项目申报。各学科资助项目数将根据所在学科申报项目数，按比例确定。
    四、申报程序和要求
    1、下放初审权限
    为积极探索计划管理的改革方式，激励各相关单位的管理作用，今年的项目在鼓励积极申报的基础上，由各项目单位负责组织初审、择优推荐。我们根据近年来各单位推荐项目的质量，确定各单位推荐的项目数（见附件）。请你们按照要求，严格把关，积极做好项目的组织申报和本单位申报项目的初审工作。请推荐限额超过5项的单位，在10月15日前，将本单位项目初审的评审方案以书面形式报送省自然科学基金办公室备案，以便我们了解各单位项目初审情况。下一年度的推荐指标分配，将与各单位今年推荐的项目质量、资助率和初审组织成效等挂钩。申请书样本请从安徽省自然科学基金网下载，申请材料及要求见申请书中的填表说明。
    2、网上推荐
    经各单位初审后的项目按限额实行网上推荐（网址：http://220.178.98.41/ziran）。各单位请首先完成单位的注册工作，经过省自然基金办认定的单位，将自动获得限额内的申报帐号和密码。各主管单位将申报帐号和密码分配给本单位经过初审后的申请人，请申请人登录后，按照相关提示和要求填报项目申报信息，进行网上申报。填报的内容应真实、准确。未进行网上填报的项目不予受理。申请人完成填报后，由各单位科技主管部门确认推荐。
    3、书面材料
    凡经本单位确认推荐的项目，由单位通知申请人按网上申报系统的提示，自动生成《省自然科学基金项目申请书》，下载打印一式两份（A4幅，双面打印，简装），书面材料必须有申请人亲笔签字，并将申请人身份证、学位证书或专业技术职称证书复印件和相关附件材料装订成册，提交申请人主管单位科研管理部门统一审核 和报送，不接受个人直接报送书面材料。
    4、基金项目的受理和评审工作委托安徽省科技情报所承担。各归口单位应对最终推荐的项目归类整理、签署意见，并加盖公章后，统一送至省政务中心科技厅窗口。
    （1）网上申报截止时间为2008年10月31日，逾期不再受理。
    （2）书面材料集中受理时间为2008年11月3-4日。
联系人：
    省自然基金办公室 薛军 吴锐 0551-2653657
    网络及系统技术咨询 冯高阳 0551-2677732
    省政务中心科技厅窗口 顾 彤 0551-2866635

    附件：1、推荐项目分配表
          2、2009～2010年度安徽省自然科学基金项目指南

                                    二○○八年九月二十七日